



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ อบต.หัวโตน โทร.๐๔๓-๕๐๑๙๕๐

ที่ วันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๖๓

เรื่อง ขออนุมัติเห็นชอบผลการพิจารณากำหนดราคากลางในการก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโตน

๑.เรื่องเดิม

ตามรายละเอียดงบประมาณรายจ่ายทั่วไป ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๓ รายจ่ายจำแนกตาม แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (๐๐๓๑๐) งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน ๒.งบลงทุน (๕๔๐๐๐๐) หมวดค่าที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง (๕๔๒๐๐๐) ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค (๕๔๒๑๐๐) ตั้งไว้รวม ๑,๐๖๐,๐๐๐ บาท หน้า ๗๗ นั้น

๒.ข้อเท็จจริง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโตน ที่ /๒๕๖๓ ลงวันที่ สิงหาคม ๒๕๖๓ ได้กำหนดราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในบ้านหัวโตน หมู่ที่ ๙ ที่ราคา ๑๐๐,๐๐๐ บาท ซึ่งในการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น ใช้หลักเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางก่อสร้างทาง สะพานและท่อ เหลี่ยม เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และมติกรมบัญชีกลาง โดยคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการคณะกรรมการกลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุง เดือนตุลาคม ๒๕๖๐

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาราคาดังกล่าวในแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างแล้ว มีมติเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลางค่าก่อสร้าง รายละเอียดดังต่อไปนี้

๑.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในบ้านหัวโตน หมู่ที่ ๙

สถานที่ตั้งโครงการ จากถนนลาดยาง ถึงบริเวณที่ดินนายสวัสดิ์ โวอ่อนศรี

ปริมาณงาน กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๕๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือรวมเนื้อที่ไม่น้อยกว่า ๑๕๐.๐๐ ตร.ม. ลงลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่งให้เรียบร้อย

(รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโตนกำหนด เลขที่ ๗/๒๕๖๓)

ราคากลาง ๑๐๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน)

๓.ระเบียบ/กฎหมาย

๓.๑ หลักเกณฑ์ในการคำนวณราคากลาง เป็นไปตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๘๓ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์คำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

๓.๒ ค่าแรงที่ใช้ในการประมาณราคา เป็นไปตามแนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ คณะกรรมการราคากลาง และขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ คณะอนุกรรมการราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม ๒๕๖๐

๓.๓ ดอกเบี้ยเงินกู้ เป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๘๑ ลงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓ (อัตราร้อยละ ๕.๐๐ ต่อปี)

๓.๔ การใช้ Factor F. เป็นไปตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๘๑ ลงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓ (ที่ทบทวนและปรับปรุงใหม่)

๓.๕ ค่าวัสดุก่อสร้างเป็นไปตามพาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด, ยโสธร, มหาสารคาม, สิบราคาโดยหาเฉลี่ย (เดือน มิถุนายน ๒๕๖๓)

/๔.ข้อพิจารณา...

๔. ข้อพิจารณา

เห็นควรใช้ราคาที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณา เป็นจำนวนเงิน ๑๐๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน) เป็นราคากลางในการหาพัสดุดต่อไป จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายไพฑูลย์ อะทาโส)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุทัศน์ แวงหินกอง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางนุชนาฏ ปริยานนท์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติให้ความเห็นชอบ

ความเห็นของผู้อำนวยการกองช่าง..... *นายไพฑูลย์ อะทาโส*

(ลงชื่อ)

(นายไพฑูลย์ อะทาโส)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล..... *นางดวงตา แก้วสา*

(ลงชื่อ)

(นางดวงตา แก้วสา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล..... *นายสรารัฐ สุตหนองบัว*

(ลงชื่อ)

(นายสรารัฐ สุตหนองบัว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน

วันที่ ๑๑ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ข้อบัญญัติประจำปีงบประมาณ 2563

(ใช้ราคาวัสดุ พ.ร.อ. เดือน มิถุนายน 2563)

ราคาน้ำมัน ส่วนภูมิภาค อ.เมือง ร.อ.

วันที่ 14 ก.ค. 2563 23.00-23.99 บ./ล.

156.00 ตร.ม.

รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง กว้าง 3.00 ม.

ยาว 52.00 ม.

รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FACTOR F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง		หมายเหตุ
1	งานเสริมปรับพื้นทางเดิม	ตร.ม.	156.00	3.44	536.64	1.3607	4.68	730.20		ค่าเชื่อมชนกลาง
	1(1.1) งานเสริมปรับพื้นทางเดิม ขนาด...ก.กลาง..		-	-	-	-	-	-		
2	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	9.75	533.84	5,204.94	1.3607	726.39	7,082.36		ค่างานคืนทุน
2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีตหนา 0.05 ม. (เพื่อ 25%)		-	-	-	-	-	-		
2.2	งานผิวทางพร้อมแอสฟัลต์ซีเมนคอนกรีต	ตร.ม.	156.00	409.00	63,804.00	1.3607	556.52	86,818.10		ค่างานคืนทุน
	2.2 (1) งานผิวทางพร้อมแอสฟัลต์ซีเมนคอนกรีตหนา 0.15 ซม. ใช้เหล็กตะแกรง		-	12.98	-	1.3607	17.66	-		ค่างานคืนทุน
	2.2 (2) รอยต่อต่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)		12.00	52.60	631.20	1.3607	71.57	858.87		ค่างานคืนทุน
	2.2 (3) รอยต่อต่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)		52.00	55.47	2,884.44	1.3607	75.47	3,924.85		ค่างานคืนทุน
	2.2 (4) รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)		-	-	-	-	-	-		
3	งานยางแอสฟัลต์	ลิตร	30.00	21.57	647.10	1.3607	29.35	880.50		สีบราคา
	3.1 ค่าช่างแอสฟัลต์		-	-	-	-	-	-		
4	งานให้ถ่าง	ลบ.ม.	3.12	152.00	474.24	1.3607	206.82	645.29		ค่างานคืนทุน
	4.1 ลงให้ถ่างคันทันตุกรัง		-	-	-	-	-	-		
	รวมค่าแรงและวัสดุ				74,182.56			100,940.17		
							TOTAL	100,940.17		

หมายเหตุ ราคาน้ำมันตอนทำข้อบัญญัติ 21.000-21.99 บ./ล. ณ ปัจจุบันราคาน้ำมันลดลงที่ 23.00-23.99 บ./ล. ๗ วันที่ 14 ก.ค. 2563 647.05 บาท/ตร.ม.

ทำให้ราคาวัสดุก่อสร้างและค่าขนส่งเพิ่มขึ้น ตามไปด้วย ราคาค่าก่อสร้างจึงเพิ่มขึ้น

100,940.17
 0.00
 0.00
 1.3607
 0.00
 100,000.00 บาท.

ผลรวมค่าต้นทุนงานก่อสร้างทาง
 ผลรวมค่าต้นทุนงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม
 ผลรวมค่าใช้พิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
 ตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2563 ตามข้อบัญญัติ คือ

หมายเหตุ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติและดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ) ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายไพฑูย์ อะทาโต)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นางนุชนาถ ปริญญานท์)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายสุทัศน์ แวงหินกอง)

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณราคา
(นายไพฑูย์ อะทาโต)

ขอ. กองช่าง
(ลงชื่อ) เห็นชอบ
(นางดวงตา แก่นสา)
ปลัด อบต. หัวโทน

(ลงชื่อ) (อนุมติ)
(นายศราวุธ สุดหนองบัว)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน

หมายเหตุ

- หลักเกณฑ์ในการคำนวณราคากลาง เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560
- ค่าแรงที่ใช้ในการประมาณราคาเป็นไปตาม แนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดค่าประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ คณะอนุกรรมการราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560
- ดอกเบี้ยเงินกู้ เป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว281 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563 (อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ร้อยละ 5.00 ต่อปี)
- การใช้ Factor F. เป็นไปตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว281 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563 (ที่ทบทวนและปรับปรุงใหม่) (ใช้ราคาวัสดุ พจน.ร.อ. เดือน มิถุนายน 2563)
- ค่าวัสดุก่อสร้างไปตามพาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด, ชโสทร,มหาสารคาม, สิบราคาดโดยเฉลี่ย (ให้ผู้รับจ้างรับผิดชอบ ถ้ามี)
- งานติดตั้งป้ายโครงการ เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 22 มกราคม 2551 (ให้ผู้รับจ้างรับผิดชอบ ถ้ามี)